

## **FULLMÄKTIGES REMISSDEBATT 14.11.2022 FÖRTECKNING ÖVER DE UNDERSTÖDDA FÖRSLAGEN**

Kommunstyrelsen 28.11.2022  
Fullmäktige 12.12.2022

### **1. ALLMÄNNA MOTIVERINGAR**

#### **1.4 Verksamhetsmiljö**

##### **1.4.5 Utveckling av samhällsstrukturen och den byggda miljön**

s. 20  
nr 1

Förslagsställare: Jenni Savolainen  
Förslaget understöds av: Carola Juselius, Rasmus Lindroos, Roy Harkimo

Ändringar till meningar:

Det andra stycket: Sibbos strategi baserar sig även i fortsättningen på en tillväxt.

Ändringsförslag: Sibbos strategi baserar sig även i fortsättningen på en moderatare tillväxt än tidigare.

Det tredje stycket: Egnahemsområdena som är viktiga för Sibbo bidrar också till tillväxten.

Ändringsförslag: Egnahemsområdena som är viktiga för Sibbo bidrar mer än tidigare till tillväxten.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

#### **Kommundirektörens förslag**

Ändringsförslaget godkänns inte. Meningarna följer den godkända strategin.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut

Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

#### **1.7 Personal**

s. 33

**Bildningsavdelningen:**

Bildningsavdelningen föreslår att en ny koordinator för specialundervisningen anställs 2023. Utbildningstjänster har dessutom identifierat ett behov av personal som inte är bunden till undervisningen, och Bildningsavdelningen föreslår i sitt budgetförslag att en gemenskapsfostrare och en skolcoach anställs även år 2023. Inga nya lärartjänster föreslås. I Bildningsavdelningens budgetförslag ingår också en ny tjänst som servicehandledare för småbarnspedagogik, vars uppgift skulle vara att handleda och ge råd till vårdnadshavare om användningen av tjänsterna inom

Vi föreslår att det markerade stycket tas bort i sin helhet.

**Motiveringar**

Servicenätutredningen pågår fortfarande, och de saker som framkommer i utredningen / de åtgärder som föreslås påverkar framtidens organisation. På grund av den rådande världssituationen och ekonomin samt social- och hälsovårdsreformen är det viktigt att se till att kommunens fasta kostnader inte ökar. Det eventuella tillägsarbetet borde i första hand skötas genom omorganisering av de interna resurserna och eventuellt genom köpta tjänster.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

**Kommundirektörens förslag**

Ändringsförslaget förkastas.

I servicenätutredningen utreds först och främst vilka tjänster bjuds i kommunen, i vilken utsträckning och i vilka fastigheter. Den tar inte ställning till verksamhetens innehåll, på vilket förslaget om personalen baserar sig.

Att välfärdsområdets verksamhet inleds påverkar inte mängden och kvaliteten av kommunens specialundervisning. Vi vet redan nu att det inte kommer att överföras tillräckligt med personal inom elevvården (skolkuratorer och skolpsykologer) från kommunerna i östra Nyland till välfärdsområdet. Nivån på dessa tjänster kommer inte att följa den lagstadgade dimensioneringen under de kommande åren, eftersom det finns stor brist på bl.a. skolpsykologer överallt i landet.

Kommunens uppgift är att ta hand om välbefinnandet för kommuninvånare i alla åldrar även i fortsättningen. Kommunen ansvarar i första hand och på ett heltäckande sätt för det förebyggande välfärdsarbetet. Enligt skolhälsoenkätens resultat har behovet av stöd för barnens och ungdomarnas välbefinnande ökat på grund av bl.a. coronaepidemin. Inlärning och balanserad tillväxt baserar sig på välbefinnandet. Det mest centrala målet i Sibbo kommuns strategi är att stödja våra barns och ungdomars välbefinnande. Det är kommunens fördel att unga Sibbobor får stöd för förebyggande välbefinnande som en del av sin skolvardag.

Rikets regering har gett en proposition om ändring av 26 § i lagen om grundläggande utbildning. Enligt propositionen **ska utbildningsanordnaren**

**utöver att följa upp elevernas frånvaro även vara skyldig att systematiskt förebygga och ingripa i frånvaron.** Syftet med propositionen är att främja elevernas välbefinnande samt att stärka skolornas förutsättningar att stödja elevernas basfärdigheter och uppnå inlärningsresultat genom att minska antalet fall av skolfrånvaro. Den föreslagna lagen avses träda i kraft den 1 augusti 2023.

Syftet med det riksomfattande projektet **Engagerande arbete i skolgemenskapen**, koordinerat av Undervisnings- och kulturministeriet, är att utarbeta en riksomfattande modell för att minska och förebygga frånvaro och att skapa en positiv verksamhetskultur i skolorna, eftersom varje skoldag är viktig. Sibbo har deltagit i projektet i samarbete med KUUMA-kommunerna.

Målet med det engagerade arbetet i skolgemenskapen är

- att skapa en positiv och deltagande verksamhetskultur (välbefinnande, arbetsfred, sammanhållning) i skolorna
- att stödja elevernas närvaro i skolan (förebyggande av utslagning)
- att stödja elevernas förankring i skolan (gruppanpassning, arbetet mot mobbning)

Med statens specialunderstöd har det varit möjligt att anställa personal inom utbildnings- och/eller socialbranschen som är inte bunden till undervisningsskyldigheten för projekttiden 2021–2023. I Sibbo anställdes det en **skolcoach** med hjälp av projektförfinansiering. Skolcoachen arbetar med elever i högstadietiden i tre skolor: Kungsvägens skola, Sipoojoen koulu, Sipoonlahden koulu. Det behövs en skolcoach redan för årskurserna 5–6. Projektförfinansieringen tar slut 31.7.2023, och efter det är skolcoachen en del av kommunens egen verksamhet. Meningen är att tjänsten som skolcoach omvandlas till ordinarie. I Sibbo finns det behov för åtminstone två skolcoacher.

Skolcoachen arbetar i skolans verksamhetsmiljö innan skoldagen börjar, under skoldagen och efter den. Skolcoachens arbete främjar elevernas välbefinnande och stödjer elevernas skolgång nära deras vardag. Skolcoachens arbete är förebyggande arbete som stödjer individer i gemenskapen och grupperna.

Skolcoachens arbete är inte bundet till undervisningsskyldigheten. Kärnan i arbetet baserar sig på att möta elever och stödja individernas, gruppernas och gemenskapens förankring i skolan på ett elevcentrerat sätt. Skolcoachen är åtkomlig för alla elever. Skolcoachen är en vuxen som eleverna lätt kan närma sig och som stödjer elever med deras skolgång och närvaro i skolan. Skolcoachen försöker minska sådana problem som hindrar skolgång på ett elevcentrerat sätt enligt den arbetsdelning som har kommits överens med personalen inom pedagogik eller elevvården.

Skolcoacherna hör till annan personal anställd av utbildningsanordnaren i enlighet med 37 § i lagen om grundläggande utbildning. Skolcoachen möter eleverna på rasterna och efter skoldagen, deltar i lektionerna och observerar t.ex. gruppfenomen, ensamhet och konflikter, är med i

eftermiddagsverksamheten och läxläsningen, stödjer elevens skolgång, möter eleven på morgonen och försäkrar att eleven känner sig trygg i skolan.

Skolcoachen placeras inte i en viss skola utan i flera skolor alltid enligt skolornas behov. Målet är att anställa en tvåspråkig person som kan arbeta över språkgränserna (såsom nu). Lönekostnaderna har beaktats i budgeten.

Det finns två stora skolfastigheter i Sibbo, och i båda fastigheterna finns flera skolor och en förskoleenhet både på finska och på svenska. I båda fastigheterna finns det 800–970 barn eller ungdomar. Därutöver ordnas det rikligt med kultur- och fritidsaktiviteter för barn och ungdomar i båda fastigheterna. Eftersom det finns flera samarbetspartner behövs det personal som känner till olika aktörer och deras utbud.

För att **gemenskapsfostrarna** ska ha tillräckligt med tid att möta eleverna utan brådska, behöver båda stora skolfastigheterna sin egen fostrare. Gemenskapsfostrarens uppgift är att stödja sådana barn och ungdomar som har svårigheter med skolgången eller som inte alls går i skolan. Gemenskapsfostrarens uppgift är att vara med i att bygga en verksamhetskultur som ökar elevernas sammanhållning, accepterar olikheter och ökar jämställdhet mellan alla elever i klass- och skolgemenskaper. Gemenskapsfostrarens kunskap förebygger mobbning, diskriminering och annat osakligt bemötande. Läraren och gemenskapsfostraren samarbetar i undervisning i emotionella och sociala färdigheter, vilket ingår i skolornas planer för läsåren. För att stärka sammanhållningen i alla skolor ordnas det fortbildning för hela undervisnings- och handledningspersonalen. När sammanhållningen stärks tidigt påverkar det elevernas närvaro i skolan och inlärningsresultat positivt.

En gemenskapsfostrare arbetar heltid i Nickby Hjärta. Meningen är att verksamheten utvidgas till bildningscentret Miili enligt likställighetsprincipen. Målet är att gemenskapsfostraren ska arbeta med alla elever i Miili över språkgränserna på samma sätt som i Nickby Hjärta.

Ett närmare svar gällande tjänsten som koordinator för specialundervisningen finns under punkten 14.

### **Inrättande av en tjänst som servicehandledare för småbarnspedagogik**

16 § i det fjärde kapitlet i lagen om småbarnspedagogik förordnar att kommunen ska ordna tillräcklig handledning och rådgivning för kunder om serviceutbudet och deras olika alternativ. I handledningen ska man redogöra för de olika formerna av småbarnspedagogisk verksamhet och de alternativ som står till buds samt övriga omständigheter som påverkar anordnandet av småbarnspedagogik för barnet.

I Sibbo uppfylls denna skyldighet av tre daghemsföreståndare som utfört denna uppgift vid sidan av sitt eget arbete: två daghemsföreståndare i finskspråkiga daghem och en daghemsföreståndare i ett svenskspråkigt daghem har haft som uppgift att handleda och ge kunderna råd gällande frågor om ansökan om en plats inom småbarnspedagogiken och serviceutbudet vid sidan av daghemsföreståndares andra uppgifter.

Under de senaste åren har småbarnspedagogikens innehåll styrts kraftigt genom att förnya lagen om småbarnspedagogik och utarbeta de riksomfattande grunderna för planen för småbarnspedagogik som är förpliktande. Lagen om småbarnspedagogik framhäver ännu starkare daghemsföreståndares skyldighet att leda pedagogiken, och utan att försumma denna skyldighet är det omöjligt att framgångsrikt utföra handlednings- och rådgivningsarbetet enligt lagen om småbarnspedagogik. I flera omgivande kommuner har det inrättats en separat befattning som servicehandledare, då kundservice, -handledning och -rådgivning är jämlika, aktuella och högklassiga med tillräckliga resurser när det kommer servicenätändringar, lagändringar och eventuella ändringar i serviceutbudet.

I kommunens nya strategi (2022–2025) betonas betydelsen av kundtjänst och aktuell kommunikation:

- Tjänstvillighet – Vi ställer kunden i centrum i all vår verksamhet. Vi är snabba och flexibla. Vi betjänar alla på ett högklassigt och vänligt sätt.
- Öppenhet – Vår information är tidsenlig och tvåspråkig. Vår verksamhet är transparent. Vi är en bra, pålitlig och interaktiv samarbetspartner.

Utöver kundservice, -handledning och -rådgivning ansvarar den person som sköter den föreslagna tjänsten som servicehandledare för småbarnspedagogik för att upprätthålla aktuell information på kommunens webbsida och att meddela om serviceutbudet (t.ex. den kommunala småbarnspedagogiken i daghem och inom familjedagvården, den privata småbarnspedagogiken med servicesedel och med hjälp av stöd för privat vård, småbarnspedagogik i andra kommuner med betalningsförbindelse på särskilda grunder, förskoleundervisning ordnad av Tjänster för småbarnspedagogik, Utbildningstjänster eller en privat tjänsteleverantör, stöd för hemvård). Därtill inkluderar servicehandledars uppgifter rådgivning och handledning för vårdnadshavare gällande ansökan om språkbudet och klubbplatserna, anmälan till förskolan, parklunchen samt anmälan om semestertider. Tjänsten omfattar också andra uppgifter, med vilka service kan organiseras effektivt och koncentreras till t.ex. besluten om placeringar av de barn som valdes i småbarnspedagogiken till den kommunala småbarnspedagogiken, servicesedeldaghemmen och gruppverksamheten. Servicehandledaren för småbarnspedagogik arbetar inom småbarnspedagogikens förvaltning under chefen för småbarnspedagogik.

## Behandling

Föredraganden ändrade sitt förslag enligt följande:

”På grund av de osäkra ekonomiska utsikterna för Sibbo kommun under de kommande åren utarbetas ett lönsamhetsprogram under kommundirektörens ledning, vilket kommer att påverka ramen för budgeten 2024. En del av lagarna gällande de föreslagna befattningarna har inte ännu godkänts.

Kommunstyrelsen fattar det slutliga beslutet om nya befattningar separat på basis av lönsamhetsprogrammet och de godkända lagarna.”

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens ändrade förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Fullmäktigegruppen Rörelse Nu gjorde ett ändringsförslag enligt följande:

”På grund av de osäkra ekonomiska utsikterna för Sibbo kommun under de kommande åren utarbetas ett lönsamhetsprogram under kommundirektörens ledning, vilket kommer att påverka ramen för budgeten 2024. En del av lagarna gällande de föreslagna befattningarna har inte än godkänts.

Kommunstyrelsen utarbetar det slutliga *beslutsförslaget* om de nya befattningarna separat på basis av lönsamhetsprogrammet och de godkända lagarna, *och fullmäktige fattar det slutliga beslutet.*”

Ordföranden konstaterade att det förutom kommunstyrelsens förslag förelåg ett understött förslag och att omröstning därför var påkallad.

Ordföranden föreslog att ”ja” röstar de som understöder kommunstyrelsens förslag och ”nej” de som understöder fullmäktigegruppen Rörelse Nus förslag. Förslaget godkändes enhälligt.

Omröstning:

Kommunstyrelsens förslag – 38 röster

Rörelse Nus förslag – 4 röster

Beslut

Fullmäktige godkände kommunstyrelsens förslag med rösterna 38–4.

## **2. BUDGET 2023 EKONOMIPLAN 2023–2025**

### **2.2 Utgiftsgrunder**

#### **2.2.1 Sammanfattning av hur anslag och inkomstbudgetar har uppnåtts, primärkommunen**

s. 40, 94, 98, 99

nr 3 Förslagsställare: Thomas Sundström, revisionsnämndens ordförande  
Teknisk korrigerig

44 (sida 40)

-44 (sida 94)

BSP 2022	BU 2023	Ändring t euro 2020/2023 (sida 98)
-44	-44	0

BU 2023 (sida 99)

-44

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Tekniska korrigerarna görs.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut

Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

## **3. DRIFTSEKONOMIDELN 2023–2025**

### **3.3 Kommunstyrelsen**

#### **Ekonomi- och förvaltningscentralen**

s. 53

nr 4

Förslagsställare: SDP:s fullmäktige-grupp

Personaltjänster får ett utvecklingsanslag på 40 000 euro för att utveckla rekryteringsprocesserna och bygga upp arbetsgivarbilden samt för att informera om dem och marknadsföra dem.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Ändringsförslaget godkänns inte. Det är möjligt att utföra kommunens interna utvecklingsåtgärder gällande rekryteringsprocesserna inom de normala anslagen. Det kommer att planeras fortsatta åtgärder år 2023 för att förstärka arbetsgivarbilden, men dessa åtgärder förverkligas inte i stor skala år 2023 och kräver således inte ett tilläggsanslag.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut

Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

#### **Utvecklings- och planläggningscentralen**

s. 54

nr 5

Förslagsställare: Fullmäktigegruppen Rörelse Nu

1) Sibbo kommuns ekonomi kommer att försämrans radikalt på grund av social- och hälsovårdsreformen samt ändringarna i statsandelssystemet och skatteintäkterna. Utöver statsbidrag och skatteintäkter är det möjligt att öka kommunens inkomster endast genom samhällsutveckling, markförsäljning och arrendeinkomster. Intäkterna kan utökas men det kräver resurser för strategisk markanskaffning, att intäktsbringande detaljplaner utarbetas, godkänns och vinner laga kraft samt tillräckliga resurser för marköverlåtelse och planering och byggande av förutseende infrastruktur. Att öka antalet företag är också ett sätt att öka kommunens intäkter. Detta kan uppnås genom att stärka företagssamarbetet, uppdatera näringslivsprogrammet 2018–2023 och framför allt genom att erbjuda företagen tomter så att de kan etablera sig i kommunen. Sibbos investeringsbehov inriktas därför alltmer på att stödja samhällsutvecklingen genom att bygga gator.

Vi föreslår ändringar i den första och den andra meningen.

**Ändringsförslag och ny text:** Sibbo kommuns ekonomi kommer att försämrans radikalt på grund av den rådande världssituationen och ekonomin samt av social- och hälsovårdsreformen, ändringarna i statsandelssystemet och skatteintäkterna. Det är möjligt att öka kommunens inkomster genom statsbidrag, kommunalskatt och samfundsskatt samt genom markförsäljning och arrendeinkomster. Markförsäljningsintäkterna kan utökas...

**Motiveringar:** Den rådande världssituationen och ekonomin spelar också en betydande roll förutom social- och hälsovårdsreformen. Budgettexten ger en alltför positiv bild av markförsäljningsintäkternas och arrendeinkomsternas betydelse för kommunens ekonomi. Låt oss samtidigt konstatera att samfundsskatteintäkterna påverkar kommunens ekonomi mer än markförsäljningens nettointäkter på årsnivå.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Ändringsförslaget godkänns.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut

Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

s. 56

nr 6

Förslagsställare: Fullmäktigegruppen Rörelse Nu

”En fyrfaldig överlåtelse av småhustomter kräver att minst en ytterligare expertresurs anställs för detta arbete.”

Vi föreslår att denna mening tas bort i sin helhet.



**Motiveringar:** På grund av den rådande världssituationen och ekonomin samt social- och hälsovårdsreformen är det viktigt att se till att kommunens fasta kostnader inte ökar. Det eventuella tilläggsarbetet borde i första hand skötas genom omorganisering av de interna resurserna och eventuellt genom köpta tjänster.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Ändringsförslaget godkänns inte, eftersom alla personalresurser inom Utvecklings- och planläggningscentralen redan används till fullo och det inte är möjligt att höja centralens servicenivå utan tilläggsresurser.

Behandling

Föredraganden ändrade sitt förslag enligt följande:

”På grund av de osäkra ekonomiska utsikterna för Sibbo kommun under de kommande åren utarbetas ett lönsamhetsprogram under kommundirektörens ledning, vilket kommer att påverka ramen för budgeten 2024. En del av lagarna gällande de föreslagna befattningarna har inte ännu godkänts.

Kommunstyrelsen fattar det slutliga beslutet om nya befattningar separat på basis av lönsamhetsprogrammet och de godkända lagarna.”

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens ändrade förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut

Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

s. 57  
nr 7

Förslagsställare: Fullmäktigegruppen Rörelse Nu

Mål för fullmäktigeperioden	Bindande mål 2023	Mätare
Vi skapar en bredare helhetsbild av hållbar utveckling och en färdplan för ett mer hållbart Sibbo.	En bedömning av hela samhällsstrukturens nuvarande klimatpåverkan och kolsänkor i Sibbo har utarbetats.	Helhetsbilden har skapats och färdplanen har utarbetats.  Mätare år 2023: En bedömning av hela samhällsstrukturens nuvarande klimatpåverkan och kolsänkor i Sibbo har utarbetats.
En ekonomi i balans	Vi utökar tomtförsäljningen i syfte att öka kommunens intäkter.	<b>BU 2023: tomtförsäljning 5,46 milj. euro</b>

Ändring till mätarens text: BU 2023: tomtförsäljning 2,96 milj. euro, netto

**MOTIVERINGAR:** Nettointäkterna är avgörande när man bedömer investeringsbeslut. Bruttointäkterna ger inte en rätt bild av investeringens lönsamhet.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

BU 2023: tomtförsäljning 5,46 milj. euro, brutto

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut

Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

s. 60  
nr 8

Förslagsställare: Fullmäktigegruppen Rörelse Nu

#### **Sysselsättningsenheten**

- När välfärdsområdet inleder sin verksamhet utvecklas tjänsterna till kunderna på lokal nivå.  
Mätare: Genomförda samarbetsförhandlingar om samordning av tjänsterna mellan representanterna för välfärdsområdet och sysselsättningstjänsterna.
- Att gemensamt utveckla näringslivs- och sysselsättningsenheten och stärka synergieffekterna när det gäller matchningsproblemet på arbetsmarknaden och att utöka antalet arbetsplatser  
Mätare: Antalet genomförda gemensamma företagsbesök under våren och hösten samt antalet träffar som ordnats av arbets- och närings tjänsternas branschteam i frågor som hänför sig till matchningsproblemet. Dessutom regelbundna, gemensamma träffar för näringslivs- och sysselsättningsenheten för att utveckla verksamheten.
- Ansvaret för ordnandet av sysselsättningstjänsterna torde överföras till kommunerna 1.1.2025  
Mätare 23: Utredning och förberedelser BU 24.

Ett ytterligare anslag på 57 000 euro beviljas Utvecklings- och planeringscentralen för rekryteringen av en markanvändningsingenjör.

Vi föreslår att följande mening tas bort i sin helhet: "Ett ytterligare anslag på 57 000 euro beviljas Utvecklings- och planeringscentralen för rekryteringen av en markanvändningsingenjör."

**Motiveringar:** På grund av den rådande världssituationen och ekonomin samt social- och hälsovårdsreformen är det viktigt att se till att kommunens fasta kostnader inte ökar. Det eventuella tilläggsarbetet borde i första hand skötas genom omorganisering av de interna resurserna och eventuellt genom köpta tjänster.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Ändringsförslaget godkänns inte. När kommunens ekonomi försämras är markförsäljningsintäkterna en ännu viktigare del av kommunens intäkter.

Behandling

Föredraganden ändrade sitt förslag enligt följande:

”På grund av de osäkra ekonomiska utsikterna för Sibbo kommun under de kommande åren utarbetas ett lönsamhetsprogram under kommundirektörens ledning, vilket kommer att påverka ramen för budgeten 2024. En del av lagar gällande de föreslagna befattningarna har inte än godkänts.

Kommunstyrelsen fattar det slutliga beslutet om nya befattningar separat på basis av lönsamhetsprogrammet och de godkända lagarna.”

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens ändrade förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut

Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

s. 61, 103  
nr 9

Förslagsställare: Martin Andersson

Förslaget understöds av: Tom Sundbäck, Carola Juselius

Sibbo och HRT bör befrämja öppnande av Kervo–Nickby-banan för persontågstrafik år 2025. Sibbo understöder inledandet av persontågstrafiken genom förnyande av tågperongen och parkeringsområdet i Nickby och genom att skaffa persontågstrafik på vardagar från VR Group som en del av HRT:s köptrafik. Sibbo reserverar 300 000 euro för sanering av perrongen och parkeringsområdet för 2023 och 200 000 euro för 2024. Dessutom reserveras 300 000 euro per år för inköp av tågtrafik från och med 2025. Med detta belopp fås 10 turer (5+5) om dagen på vardagar. På motsvarande sätt kan busstrafiken på sträckan Nickby–Kervo minskas.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Ändringsförslaget godkänns inte som sådant: år 2023 görs en utredning av trafiken 2025 och beslutet fattas i samband med beredningen av budgeten för år 2024. I utredningen bedöms trafikens ordningssätt, avtalsmodell, fordonens tillgänglighet, banans kapacitet och säkerhet samt sådana nödvändiga åtgärder som krävs för trafiken. Utredningen görs i samarbete med Trafikledsverket och HRT.

Planerna för Kervo–Nickby-banan framskrider annars enligt strategins mål och tidtabell.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Martin Andersson upprepade sitt ursprungliga förslag med följande motiveringar:

Det finns redan flera utredningar om persontågtrafik på Kervo–Nickby-banan; HRT:s behovsutredning gällande persontrafik på bansträckan Kervo–Nickby 2015 och granskningen av persontågtrafiken på Kervo–Nickby-banan i samband med MBT 2019 samt Kalevi Kämäräinens utredning om Kervo–Nickby-persontågtrafiken 2018. Därutöver gjorde Ramboll utredning om trafiknätet i Nickby år 2020.

Förra hösten frågade jag Anna Miettinen, projektchef vid Trafikledsverket och ansvarig för banans planering: vad krävs det för att inleda persontågtrafik på Kervo–Nickby-banan? Det krävs plattformskonstruktioner som är i enlighet med bestämmelserna. Den nuvarande plattformen i Nickby har byggts endast för museitrafik. Banan har redan ett system för tågkontroll, så säkerhetsutrustningen ska kompletteras så att Nickby kan vara en ändhållplats och utgångshållplats för tåg. Den största frågan är organiseringen och finansieringen av trafiken samt fordonen.

Tom Sundbäck understödde Martin Anderssons förslag.

Ordföranden konstaterade att det förutom kommunstyrelsens förslag förelåg ett understött förslag och att omröstning därför var påkallad.

Ordföranden föreslog att "ja" röstar de som understöder kommunstyrelsens förslag och "nej" de som understöder Martin Anderssons förslag. Förslaget godkändes enhälligt.

Omröstning:

Kommunstyrelsens förslag – 24 röster

Martin Anderssons förslag – 18 röster

Beslut

Fullmäktige godkände kommunstyrelsens förslag med rösterna 24–18.

## **Kostservice**

s. 62  
nr 10

Förslagsställare: Charlotta Engblom

Förslaget understöds av: Tuomas Alaterä, Martin Andersson, Mari Berg, Tommi Hänninen, Caroline Högel-Starck, Kicka Lindroos, Clara Lindqvist, Marja Manninen Ollberg, Micaela Röman, Ilkka Sillanpää, Thomas Sundström, Andy Söderling, Markus Söderqvist, Ritva Tarvainen, Heikki Vestman

### **En mätare läggs till enligt följande**

Mål för fullmäktigeperioden – Vi främjar de ungas välbefinnande  
Bindande mål – Uppföljande av matsvinn samt enkät om hur ungdomarna uppskattar skolmaten. Samarbete med ungdomsfullmäktige kring enkäten.  
Mätare – Plan för uppföljande av matsvinn uppgjord samt enkätens svarsprocent minst 25 %. Minst hälften (50 %) av de som svarar på enkäten säger att de upplever att maten är mättande nog för skoldagen.

## **Motivering:**

Text hämtad ur Ungdomsfullmäktiges rapport om skolmaten. Enkäten som låg som grund för rapporten diskuterades när bildningsutskottet hade en träff med ungdomsfullmäktige. Rapporten har tillställts bildningsutskottets ordförande och kommunstyrelsen.

Ungdomsfullmäktige har i ett uttalande om skolmaten i Sibbo framfört att de institutioner som bestämmer om skolmaten och matjänster genast måste vidta åtgärder för att förbättra skolmatens kvalitet och popularitet.

Sibbo ungdomsfullmäktige genomförde en enkät om skolmaten i Sibbo i maj 2022. I den deltog högstadieelever i Sipoonjoen yhtenäiskoulu, gymnasister i Sipoon lukio, högstadieelever i Sipoonlahden koulu, elever i Kungsvägens skola samt elever i Sibbo gymnasium. Totalt erhöles 581 svar på enkäten.

Enligt enkäten äter bara 64,6 % av unga i Sibbo skolmat 3–5 gånger per vecka. 84,2 % av unga som svarade på enkäten anser att de skulle äta skolmat oftare om den vore av bättre kvalitet. Ungdomsfullmäktige anser att skolmaten samtidigt borde vara av hög kvalitet och mättande så att eleverna orkar plugga och vara energiska genom hela dagen. I enkäten svarade endast 40,6 % av de unga att de känner sig mätta av skolmaten.

I målsättningarna finns satsningar på ekologisk och vegetarisk mat. Ungdomsfullmäktige har påpekat att det är beklagligt att 53,6 % av eleverna aldrig äter vegetarisk mat. En orsak för det kan vara kvalitetsskillnaden mellan vegetarisk och icke vegetarisk mat. Även 73,3 % tycker att vegetarisk mat är av sämre kvalitet.

I slutet av enkäten hade eleverna möjligheten att ge ett skolvitsord (4–10) till skolmaten. Medeltalet av svaren var 6½.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

## **Kommundirektörens förslag**

Ändringsförslaget godkänns.

Ett digitalt system för att följa upp matsvinnet (Chefstein) togs i bruk i skolornas kök i början av 2021, och med hjälp av systemet kan man följa upp matsvinnet från matlinjerna och mattillredningen. Kostservicen gör regelbundna kundenkäter, och nästa enkät genomförs hösten 2023.

Man begränsar inte hur mycket mat eleverna kan ta i skolbespisningen, och eleverna kan enligt den s.k. tallriksmodellen ta så mycket mat de kan äta.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut

Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

### 3.4 Bildningsutskottet

s. 64  
nr 11

Förslagsställare: Carola Juselius

Förslaget understöds av: Kicka Lindroos, Mari Berg, Micaela Röman, Caroline Högel-Starck, Charlotta Engblom, Tim Kankfelt, Tom Sundbäck, Karl-Erik Oljemark, Tanja Åkerfelt

En del av Sibbos ungdomar mår mycket dåligt. Corona har även lämnat sina spår i ungdomarnas beteende som således också inverkar på familjernas välmående. Illamåendet är redan vardag för väldigt unga ungdomar.

För att ge våra barn och ungdomar en möjlighet att styra sina steg i en annan riktning, föreslår jag att det grundas två Icehearts-lag (den svenskspråkiga verksamheten går under namnet Active Explorers Club) i kommunen år 2023.

Icehearts är en verksamhetsmodell för tidigt ingripande och stödjer barnet och familjen i socialarbetet, i skolan och på fritiden. Årskostnaden för ett lag är 50 000 euro, men i början måste kommunen förbinda sig till att starta åtminstone två lag. Ett lag varar för 12 år.

Till verksamheten väljs barn som redan tidigt uppvisat behov av särskilt stöd. Vid val av barn till verksamheten får Icehearts hjälp av förskole- & grundskolepersonal samt av den lokala socialservicen. Deltagandet är frivilligt och kostnadsfritt för deltagarna.

Enligt Icehearts beräkning av kostnadseffektiviteten sparar ett Icehearts-lag 2,8 miljoner euro netto för samhället efter 12 års verksamhetstid.

Det förebyggande barnskyddsarbetet gäller och utnyttjar kommunens alla funktioner.

Mer information på [www.icehearts.fi/miten-toimimme/svensksprakiga-verksamhet/](http://www.icehearts.fi/miten-toimimme/svensksprakiga-verksamhet/).

Kommunstyrelsen 28.11.2022

#### **Kommundirektörens förslag**

Ändringsförslaget godkänns med ändringar.

Den grundläggande utbildningen i Sibbo kommun är med i Gutsy Go-verksamheten, med vilken skolor och städer kan förstärka delaktighet, förtroende och välbefinnande i gemenskaper. Den ger ungdomar verktyg att stifta fred i sina hemstäder. När ungdomar arbetar tillsammans för att gynna sina medmänniskor stärks också ungdomarnas eget välbefinnande och självförtroende.

Verksamheten inleddes i början av läsåret 2021–2022 och pågår nu för andra året. Kommunen har förbundit sig till verksamheten för totalt tre år.

Kommunen har inte resurser att inleda annan verksamhet vid sidan av Gutsy Go-verksamheten.

Icehearts-verksamheten har visat sig vara framgångsrik. Därför har verksamheten utvidgats till stora städer och andra kommuner. De kommuner närmast Sibbo som deltar i verksamheten är Kervo och Vanda. För närvarande ordnas verksamheten inte i östra Nyland. För att verksamheten ska kunna inledas i Sibbo, måste det år 2023 utredas vilka förutsättningar krävs för att verksamheten kan inledas i Sibbo hösten 2024, när Gutsy Go-verksamheten tar slut.

**Beslut**

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Carola Juselius föreslog ett tillägg till kommunstyrelsens förslag enligt följande:

”Under våren 2023 inleder kommunen förhandlingar med Icehearts för att verksamheten eventuellt kan inledas hösten 2024 efter att Gutsy Go-verksamheten har tagit slut våren 2024.”

Micaela Röman understödde Carola Juselius förslag.

**Beslut**

Fullmäktige godkände enhälligt Carola Juselius förslag.

s. 65  
nr 12

Förslagsställare: Fullmäktigegruppen Rörelse Nu

En utvecklingsplan för bildningstjänsterna (d.v.s. servicenätplanen) blir färdig i början av år 2023, och efter detta behandlas planen i organen. Målet är att fullmäktige godkänner planen under våren 2023. Ett av planens centrala mål är att stävja kostnadernas ökning, vilket försäkrar tjänsternas höga kvalitet.

Vi föreslår att den första meningen uppdateras.

En utvecklingsplan för bildningstjänsterna (d.v.s. servicenätplanen) blir färdigt våren 2023, och...

### **Motiveringar**

Projektet har blivit försenad.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

**Kommundirektörens förslag**

Ändringsförslaget godkänns som en teknisk korrigerings.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut

Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

s. 67  
nr 13

Förslagsställare: SDP:s fullmäktige-grupp

Bindande mål 2023 (tabell)

Den första meningen bevaras oförändrad.

Den andra meningen:

Det mobila specialundervisningsarbetet utökas på de platser som är populära bland ungdomar och ungdomsarbetarna reagerar snabbare än tidigare.

Den tredje meningen:

Barn och ungdomar engageras med t.ex. enkäter.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Ändringsförslaget godkänns.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut

Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

## **Utveckling och stödtjänster**

s. 68  
nr 14

Förslagsställare: Fullmäktige-gruppen Rörelse Nu

Det borde bedömas om en ny tjänst som sakkunnig inom specialundervisning inrättas som stöd för specialundervisningen och elevvården. Målet med tjänsten är att främja ett rättvist genomförande av specialundervisningen, att utveckla elevvårdens verksamhets sätt och anvisningar tillsammans med skolornas speciallärare samt att främja skapandet av samarbetsmodeller inom elevvården mellan kommunen och välfärdsområdet när det gäller specialundervisningen. **Budgeten utökas med 80 000 euro.**

Vi föreslår att den sista meningen tas bort.



## **Motiveringar**

Servicenätutredningen pågår fortfarande, och de saker som framkommer i utredningen / de åtgärder som föreslås påverkar framtidens organisation. På grund av den rådande världssituationen och ekonomin samt social- och hälsovårdsreformen är det viktigt att se till att kommunens fasta kostnader inte ökar. Det eventuella tilläggsarbetet borde i första hand skötas genom omorganisering av de interna resurserna och eventuellt genom köpta tjänster.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

## **Kommundirektörens förslag**

Ändringsförslaget förkastas.

Specialundervisningen och annat stöd eleven får utgör en systematisk och planmässig helhet som ordnas enligt modellen för det tredelade stödet: allmänt stöd, intensifierat stöd eller särskilt stöd. Det särskilda stödet omfattar specialundervisningen och annat stöd eleven behöver. Specialundervisningen är först och främst pedagogiskt stöd och annat stöd är stöd för skolgång.

Specialundervisningens pedagogiska lösningar kan variera mellan olika läroämnen och andra lärområden. En del av pedagogiskt stöd kan vara kortfristigt stöd riktat till ett enskilt läroämne. Eleven som får särskilt stöd har rätt att få stödundervisning och specialundervisning på deltid.

Tillsammans med elevvården utgör specialundervisningen en tydlig och enhetlig helhet som stödjer elevernas uppväxt, lärande och helhetsmässigt välbefinnande och som baserar sig på ett smidigt, mångprofessionellt samarbete. På grund av välfärdsområdesreformen behövs det nya verksamhetssätt och stöd till lärarna för gemensam elevvård enligt skolornas läroplan för den grundläggande utbildningen och elevvårdslagen. Kommunen kan inte tillägga resurser till skolhälsovården men den kan försäkra att speciallärarnas tid inte bara går till att kommunicera med elevvården och utreda kontaktytor. Koordinatören för specialundervisningen är en sakkunnig som kan hjälpa lärarna framåt och säkerställa att all information finns tillgänglig.

Behovet av specialundervisning har blivit större sedan 2015. Antalet elever som får särskilt stöd har ökat ständigt, vilket utmanar undervisningssektorn tillsammans med mångfalden av neuropsykiatriska störningar. Sibbo kommun har både speciallärare inom deltidsspecialundervisning och specialklasslärare i båda språkgrupperna. Därutöver har det inrättats nya tjänster som speciallärare i gymnasieutbildningen. Skolorna i båda språkgrupper har svårigheter att anställa behörig personal inom specialundervisningen.

Samarbetet mellan småbarnspedagogiken och den grundläggande utbildningen utvecklas enligt principen om den enhetliga stigen för elevernas uppväxt och lärande. Ett centralt utvecklingsobjekt är att förenhetliga och förtydliga stödtjänster och stödåtgärder för barn och elever som får särskilt stöd, vilket kräver samarbetets koordinering.

Specialläraernas arbete omfattar undervisning och administrativa uppgifter. Den tillräckliga koordineringen av specialundervisningen kan inte ordnas med de s.k. interna arrangemangen. För att kunna utveckla specialundervisningen och sköta den ändamålsenligt med tanke på det ständigt ökande behovet, är det motiverat att inrätta en tjänst som koordinator för specialundervisningen.

Koordinatören för specialundervisningen har som uppgift bl.a.

- att ansvara för förenhetligandet av tjänsterna för uppväxt och lärande, stödet och metoderna för lärande från småbarnspedagogiken till gymnasieutbildningen,
- att evaluera stödets dokument och de förverkligade metoderna,
- att delta i det mångprofessionella teamets för särskilt stöd i den grundläggande utbildningen som en representant för specialundervisningen,
- att konsultera lärarna i specialundervisningen och den allmänna undervisningen,
- att ordna fortbildning inom specialundervisning,
- att koordinera specialläraernas yrkessamarbete,
- att stödja och främja gränssnittsarbetet mellan specialundervisningen och välfärdsområdets elevvård,
- att meddela om specialundervisningen till vårdnadshavarna och skolorna och
- att samarbeta med samarbetspartner utanför kommunen (bl.a. Valteri och andra kommuner) gällande specialundervisningens arrangemang.

Behandling

Föredraganden ändrade sitt förslag enligt följande:

”På grund av de osäkra ekonomiska utsikterna för Sibbo kommun under de kommande åren utarbetas ett lönsamhetsprogram under kommundirektörens ledning, vilket kommer att påverka ramen för budgeten 2024. En del av lagarna gällande de föreslagna befattningarna har inte ännu godkänts.

Kommunstyrelsen fattar det slutliga beslutet om nya befattningar separat på basis av lönsamhetsprogrammet och de godkända lagarna.”

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens ändrade förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut

Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

## **Utbildningstjänster**

s. 71  
nr 15

Förslagsställare: Heikki Vestman  
Förslaget understöds av: Antti Skogster, Kicka Lindroos

Nytt tredje stycke

## Ändringar i verksamhetslokalerna

Lokallösningar i skolbyggnaden Miili förbättras för att säkerställa inlärningsfred bland annan genom att bygga mellanväggar i byggnaden år 2023.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Ändringsförslaget godkänns med ändringar. Lokallösningar görs enligt behovsutredningens resultat.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Heikki Vestman upprepade sitt ursprungliga förslag med ändringar enligt följande:

”Lokallösningarna i skolbyggnaden Miili förbättras för att säkerställa inlärningsfred *enligt behovsutredningen och användarnas önskemål* bland annan genom att bygga mellanväggar i byggnaden år 2023.”

Kicka Lindroos understödde Heikki Vestmans förslag.

Beslut

Fullmäktige godkände enhälligt Heikki Vestmans förslag.

s. 72? (ett nytt stycke)

nr 16 Förslagsställare: Fullmäktigegruppen Rörelse Nu

Att inleda byskoleverksamhet för finskspråkiga barn / utredning

### **Motiveringar:**

Utredningen borde vara en del av servicenätutredningen.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Förslaget godkänns så att utredningen görs som en del av servicenätutredningen.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut

Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

## Kultur- och fritidstjänster

s. 76

nr 17

Förslagsställare: Fullmäktigegruppen Rörelse Nu

Teknisk korrigerig

Bibliotek, antal utlåningar/invånare	10,9	10,9	12	12,5
Kulturtjänster, verksamhetsbidrag euro/invånare	-34	-35	-39	-36
Grundläggande konstutbildning, antal barn	678	735	700	745
Idrottstjänster, verksamhetsbidrag euro/invånare	-83	-89	-84	-81
Idrottsunderstöd, euro/invånare	14	12	13	13
Ungdomstjänster, verksamhetsbidrag euro/invånare	-32	-36	-35	-34
Ungdomsarbete, antal kontakter med unga			60 000	60 000

Ungdomsarbete, antal kontakter med unga – 60 000?

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### Kommundirektörens förslag

Nyckeltalet ändras att lyda: Antalet möten i ungdomsarbetet

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut

Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

## 3.5 Tekniska utskottet, Byggnads- och miljöutskottet

### Avdelningen för teknik och miljö

s. 78? (eller ett annat lämpligt ställe)

nr 18

Förslagsställare: Fullmäktigegruppen Rörelse Nu

Ett tillägg till budgeten: Deltagande budgetering #MittSibbo

Anslag: 100 000 euro

Vi föreslår att Avdelningen för teknik och miljöns budget utökas med 100 000 euro i form av projektet "Deltagande budgetering #MittSibbo".

**Motiveringar:** Den deltagande budgeteringen ökar samarbete och underlättar diskussioner mellan olika grupper. Den ökar invånarnas förståelse av hur offentliga medel används, men också tjänsteinnehavarnas förståelse av invånarnas attityder mot beslutsfattandet.

Det förekommer bra diskussion om prioriteter när invånarna får delta i planeringen. Då märker vi vilka saker är viktiga för invånarna, och vi kan utnyttja invånarnas vardagliga sakkunskap och lokalkännedom.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Förslaget godkänns inte. Kommunstyrelsen har tagit bort förslaget till tilläggsanslag för deltagande budgetering från ramen för budgeten 2023 på grund av den ekonomiska situationen.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Fullmäktigegruppen Rörelse Nu upprepade sitt ursprungliga förslag med ändringar så att budgeten utökas med 80 000 euro.

De grönas fullmäktigegrupp framförde följande motförslag:

"Det reserveras 20 000 euro/år för deltagande budgetering, och varje år tas ett område eller två områden med i projektet #MittSibbo i stället för att samla in idéer från alla områden varje år."

Ordföranden konstaterade att det förutom kommunstyrelsens förslag förelåg två understödda förslag och att omröstning därför var påkallad – först ställs motförslagen mot varandra och därefter ställs det vinnande förslaget mot kommunstyrelsens förslag.

Ordföranden föreslog att "ja" röstar de som understöder De grönas fullmäktigegrupps förslag och "nej" de som understöder fullmäktigegruppen Rörelse Nus förslag vid den första omröstningen. Förslaget godkändes enhälligt.

Omröstning:

De grönas förslag – 26 röster

Rörelse Nus förslag – 14 röster

Blankt – 2 röster

Ordföranden föreslog att "ja" röstar de som understöder kommunstyrelsens förslag och "nej" de som understöder De grönas fullmäktigegrupps förslag vid den andra omröstningen. Förslaget godkändes enhälligt.

Omröstning:  
Kommunstyrelsens förslag – 16 röster  
De grönas förslag – 26 röster

Beslut  
Fullmäktige godkände De grönas fullmäktigegrupps förslag med rösterna 16–26.

## Byggnadstillsyn

s. 85  
nr 19

Förslagsställare: Heikki Vestman  
Teknisk korrigering

Som teknisk korrigering ändras handläggningstiden för avgörande som gäller planeringsbehov i nyckeltalen för år 2023 så att den motsvarar de handläggningstider som definieras i det bindande målet.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### Kommundirektörens förslag

Tekniska korrigeringen godkänns.

Beslut  
Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut  
Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

## Miljöövervakningen

s. 87  
nr 20

Förslagsställare: Fullmäktigegruppen Rörelse Nu

### Centrala förändringar i verksamheten och deras ekonomiska konsekvenser år 2023

Man strävar efter att stabilisera Miljöövervakningens personalstyrka genom att besätta lediga tjänster. En del av resurserna går åt till att utbilda nyanställda. I framtiden ska särskild uppmärksamhet fästas vid att behålla personalen. Prognosen för lönekostnaderna förblir oförändrad år 2023.

Vi föreslår att stycket tas bort i sin helhet.

**Motiveringar:** På grund av den rådande världssituationen och ekonomin samt social- och hälsovårdsreformen är det viktigt att se till att kommunens fasta kostnader inte ökar. Det eventuella tilläggsarbetet borde i första hand skötas genom omorganisering av de interna resurserna och eventuellt genom köpta tjänster.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Förslaget godkänns inte. Miljöövervakningen utför lagstadgade myndighetsuppgifter, och kommunen ansvarar för verksamhetens tillräckliga resurser. I budgetförslaget föreslås det inte några tilläggsresurser för enheten utan bara att de för närvarande obesatta befattningarna besätts. Det är motiverat att besätta befattningarna enligt den tidigare resursdimensioneringen.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut

Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

### **Gator och grönområden**

s. 88  
nr 21

Förslagsställare: Clara Lindqvist  
Teknisk korrigerig

Korrigerig av meningen gällande Gumbostrand:

Enheten utreder möjligheten att bygga om stranden av sprängsten till en kaj.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Tekniska korrigeringen godkänns.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut

Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

s. 88  
nr 22

Förslagsställare: De grönas fullmäktigegrupp

Ett nytt stycke läggs till som det tredje sista stycket sist på sidan:

Utarbetandet av kommunens skogsbruksplan inleds som ett öppet och interaktivt projekt som involverar politiker, föreningar och kommuninvånare och som tar hänsyn till skogsbrukets mångsidiga mål.

(Det reserveras ett anslag på 20 000 euro för att börja planeringen år 2023

samt 20 000 euro för slutförandet år 2024.)

Motivering: I planeringen av kommunernas skogsbruk försöker man alltmer förena olika slags mål, såsom ekonomiska mål, rekreationsmål, mål för naturens mångfald, näringskretsloppsmål och klimatmål. Planeringen måste vara öppen och demokratisk.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Förslaget godkänns inte. Resurserna och ekonomin möjliggör inte att projektet kan genomföras under budgetåret 2023. Hur skogarna påverkar kolbalansen utreds också som en del av generalplaneringen år 2023.

Behandling

Marketta Mattila upprepade De grönas fullmäktigegrupps förslag.  
Tapio Virtanen understödde Marketta Mattilas förslag.

Ordföranden konstaterade att det förutom föredragandens förslag förelåg ett understött motförslag och att omröstning därför var påkallad. Han föreslog följande omröstningsförfarande: omröstning genom handuppräckning, dvs. "ja" röstar de som understöder föredragandens förslag och "nej" röstar de som understöder Marketta Mattilas motförslag. Förslaget godkändes enhälligt.

Röstning:

Föredragandens förslag "ja" – 9 röster: Juhani Rantala, Jenni Lastuvuori, Clara Lindqvist, Marja Manninen-Ollberg, Micaela Röman, Antti Skogster, Tom Sundbäck, Ritva Tarvainen, Kaj Lindqvist

Marketta Mattilas förslag "nej" – 2 röster: Marketta Mattila, Tapio Virtanen

Ordföranden konstaterade att kommunstyrelsen med rösterna 9–2 beslutat godkänna föredragarens förslag.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

De grönas fullmäktigegrupp upprepade sitt ursprungliga förslag.

Ordföranden konstaterade att det förutom kommunstyrelsens förslag förelåg ett understött förslag och att omröstning därför var påkallad.

Ordföranden föreslog att "ja" röstar de som understöder kommunstyrelsens förslag och "nej" de som understöder De grönas fullmäktigegrupps förslag. Förslaget godkändes enhälligt.

Omröstning:

Kommunstyrelsens förslag – 31 röster

De grönas förslag – 11 röster



Beslut  
Fullmäktige godkände kommunstyrelsens förslag med rösterna 31–11.

## Lokalitetsförvaltning

s. 91  
nr 23

Förslagsställare: De grönas fullmäktige-grupp

Text och tabell s. 91

**2. Tillägg av en tjänst som underhållsingenjör, 65 000 euro/år.** Motivering: Efter de betydande investeringarna i skolcentrumen flyttar fokuset i bygginvesteringar till saneringar och skötsel av gamla byggnader. Inom den nuvarande personalen finns det ingen sakkunnig som har specialiserat sig på saneringar samt kontaktytan mellan underhåll och saneringar. Detta har syns i kommunen på det sättet att fastigheterna ställvis har förfallit så mycket att deras sanering kommer att bli väldigt dyr på grund av extra skador. Rekrytering av en underhållsingenjör skulle garantera att byggnaderna sanerades i tid, vilket skulle spara resurser. Det skulle också vara möjligt att snabbare riva fastigheter som har tagits ur bruk när underhållsingenjören ansvarar för rivningarna. Detta kunde spara onödiga underhållskostnader och förebygga vandalisera som förekommer i tomma byggnader.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### Kommundirektörens förslag

Förslaget godkänns inte. Kommunstyrelsen har tagit bort förslaget till tilläggsförslag för tjänsten som underhållsingenjör från ramen för budgeten 2023 på grund av den ekonomiska situationen.

Behandling

Marketta Mattila upprepade De grönas fullmäktige-grupps förslag. Förslaget vann inte understöd varför det förföll.

Beslut  
Kommunstyrelsen godkände föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

De grönas fullmäktige-grupp upprepade sitt ursprungliga förslag.

Ordföranden konstaterade att det förutom kommunstyrelsens förslag förelåg ett understött förslag och att omröstning därför var påkallad.

Ordföranden föreslog att "ja" röstar de som understöder kommunstyrelsens förslag och "nej" de som understöder De grönas fullmäktige-grupps förslag. Förslaget godkändes enhälligt.

Omröstning:

Kommunstyrelsens förslag – 35 röster  
De grönas förslag – 7 röster

Beslut  
Fullmäktige godkände kommunstyrelsens förslag med rösterna 35–7.

## 6 INVESTERINGSDELEN

### 6.1 Investeringar

s. 107  
nr 24

Förslagsställare: SDP:s fullmäktigegrupp

Under rubriken "Planering av investeringarna" på sida 106 tilläggs ett nytt sista stycke på sida 107:

Investeringsplanen för åren 2024 och 2025 revideras hösten 2023 särskilt på basis av bildningsväsendets servicenätplan, som blir färdig sommaren 2023. Målet är att projektens prioritering, utsträckning och tidtabeller uppdateras. Samtidigt granskas kostnaderna för planeringen på nytt. Målet med utredningen är också att stoppa skuldsättningen samt att nå skulden till en acceptabel nivå under strategiperioden.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

#### **Kommundirektörens förslag**

Förslaget godkänns inte. Investeringsplanen för åren 2024 och 2025 behandlas hösten 2023 som en del av den normala budgetprocessen. Investeringsplanen uppdateras så att den motsvarar riktlinjerna i servicenätplanen efter att servicenätplanen har blivit färdig.

Beslut  
Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut  
Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

s. 108, 110, 111  
nr 25

Förslagsställare: Charlotta Engblom  
Förslaget understöds av: Martin Andersson, Mari Berg, Maria von Flittner, Roy Harkimo, Caroline Högel-Starck, Carola Juselius, Kicka Lindroos, Rasmus Lindroos, Karl-Erik Oljemark, Pauliina Räike, Jenni Savolainen, Tom Sundbäck, Tanja Åkerfelt

Sida 108, tabell Investeringsplan – punktens "Utbyggnadsinvesteringar, infra" anslag 5 360 000 euro ändras till 4 710 000 euro.

Sida 110, tabellen ändras enligt det ovannämnda förslaget.

På sida 111, det andra stycket, som börjar med orden "Byggandet av planområdet NG8..." En iakttagelse läggs till stycket enligt följande: "Före år 2030 men efter denna planeringsperiod är prognosen att det eventuellt kommer nya kostnader gällande planen för järnvägsstationen och de investeringskostnader som krävs för dess förverkligande. Deras storlek har inte beaktats i denna beräkning av genomförandets totala kostnader."

På sida 111, det första stycket, som börjar med orden "De viktigaste åtgärderna..." ersätts följande mening "År 2023 reserveras 900 000 euro..." med meningarna "År 2023 reserveras 250 000 euro för översiktsplaneringen av samhällstekniken vid Nickby gårds centrum (NG8)." Planeringen av järnvägsunderfarten börjar först när alla utlåtanden och åsikter gällande planen har behandlats."

### **Motiveringar:**

En detaljerad planering av infrastrukturen är inte aktuellt nu när planen inte ännu har vunnit laga kraft. Det lämnas dock ett betydande anslag i budgeten för granskningen av kostnader och översiktsplaneringen så att projektet kan behandlas enligt det godkända planlägningsprogrammet. De uppskattade infrakostnaderna och försäljningsintäkterna ska beräknas på nytt, och diskonteringen av intäkterna måste också tas i beaktande.

I ljuset av de utlåtanden som redan lämnats in ska man avstå från en mer detaljerad planering. Det måste också finnas tillräckligt med tid att behandla alla utlåtanden och åsikter, och därför ska man inte skynda med infrastrukturens planering.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Förslaget godkänns inte. I budgetförslaget har det förberetts för att främja planarbetet enligt kommunens strategi och planlägningsprogram. Praxisen är att i budgeten förbereds för planeringen av planområdets infrastruktur och dess förverkligande med tillräckliga anslag så att planeringen framskrider samtidigt med planläggningen. Områdets uppskattade byggnadskostnader uppdateras fortfarande när planeringen framskrider. Diskonteringen av intäkterna används inte i samhällsplaneringen utan intäkterna uppskattas enligt försiktighetsprincipen på basis av expertutlåtanden. Behandlingen av utlåtandena som lämnats in om planförslaget pågår fortfarande, men remissutlåtandena i sin helhet stödjer inte att den planerade tidtabellen för infrastrukturens planering fördröjs. En närmare motivering finns i bilagan.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Martin Andersson upprepade Charlotta Engbloms ursprungliga förslag.  
Tom Sundbäck understödde Martin Anderssons förslag.

Ordföranden konstaterade att det förutom kommunstyrelsens förslag förelåg ett understött förslag och att omröstning därför var påkallad.

Ordföranden föreslog att "ja" röstar de som understöder kommunstyrelsens förslag och "nej" de som understöder Martin Anderssons förslag. Förslaget godkändes enhälligt.

Omröstning:

Kommunstyrelsens förslag – 21 röster

Martin Anderssons förslag – 21 röster

Vid lika röstetal avgör ordförandens röst ("ja") resultatet av omröstningen.

Beslut

Fullmäktige godkände kommunstyrelsens förslag med rösterna 21–21.

Ordförandens röst avgjorde resultatet av omröstningen.

s. 116  
nr 26

Förslagsställare: Sannfinländarnas fullmäktige

Förslaget understöds av: De Grönas, SDP:s och Centerns fullmäktige, Rasmus Lindroos

Investeringen för Söderkulla skola tas bort från investeringsplanen tills hela projektet har omvärderats noggrant utgående från de egentliga behoven tillsammans med bildningsväsendets uppdaterade servicenätplan.

De tre sista styckena tas bort från sida 116, och från "Bildningens utrymmeslösningar vid Miili-området" tas bort -350 under år 2023 och -500 under år 2024.

Det första stycket tas bort från sida 117.

Från den sammanfattande tabellen på sida 123 tas bort -350 under år 2023 och -500 under år 2024 från "Bildningens utrymmeslösningar vid Miiliområdet" under rubriken "Återinvesteringar".

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Förslaget godkänns inte. Projektplanen för Söderkulla skola godkändes av fullmäktige 24.5.2021. Planeringsanslaget för lokallösningarna för bildningscentret i Miiliområdet är motiverat, eftersom det krävs fortsatt planering för att kunna samordna och beakta de talrika investeringsprojekten i området som en del av servicenätet. Investeringsplanen uppdateras så att den motsvarar riktlinjerna i servicenätplanen efter servicenätplanen har blivit färdig.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

### Fullmäktige 12.12.2022

SFP:s och Samlingspartiets fullmäktigegrupper föreslog ett ändringsförslag enligt följande:

”Söderkulla skola – projektplanen revideras och uppdateras

Vi föreslår att projektplanen för Söderkulla skola revideras och uppdateras så att den motsvarar framtidens behov. Målet är en fungerande byggnad av rätt storlek med en förmånligare investering.

Bildningsväsendets pågående servicenätplan torde ge värdefull information också om Söderkulla skola, och vi ber att arbetsgruppen utreder/låter utreda skolans kända elevantal samt elevprognoser för de kommande åren så detaljerat som möjligt under januari månad (2023). Siffrorna används som utgångspunkt när projektplanen uppdateras för att säkerställa att den blivande byggnaden är tillräcklig stor för att täcka behoven av en skola med 1 eller 1,5 klasserie.

När vi får de rapporter om elevantalet och elevprognoserna som blir färdiga i januari, uppdateras projektplanen snabbt och nya förslag och deras kostnadskalkyler föreslås för beslutsfattarna.

År 2023 reserveras 350 000 euro och år 2024 500 000 euro för planeringen av lokaler för bildningsväsendet i södra Sibbo. Målet är att färdigställa Söderkulla skola hösten 2026. Under planeringsfasen utreds finansieringsmöjligheter och eventuella synergier med bildningsväsendets behov och andra projekt som planeras av bildningsväsendet i södra Sibbo.”

Sannfinländarnas fullmäktigegrupp upprepade sitt ursprungliga förslag.

Ordföranden konstaterade att det förutom kommunstyrelsens förslag förelåg två understödda förslag och att omröstning därför var påkallad – först ställs motförslagen mot varandra och därefter ställs det vinnande förslaget mot kommunstyrelsens förslag.

Ordföranden föreslog att ”ja” röstar de som understöder förslaget av SFP:s och Samlingspartiets fullmäktigegrupper och ”nej” de som understöder Sannfinländarnas fullmäktigegrupps förslag vid den första omröstningen. Förslaget godkändes enhälligt.

Omröstning:

SFP:s och Samlingspartiets förslag – 29 röster

Sannfinländarnas förslag – 12 röster

Blankt – 1 röst

Ordföranden föreslog att ”ja” röstar de som understöder kommunstyrelsens förslag och ”nej” de som understöder förslaget av SFP:s och Samlingspartiets fullmäktigegrupper vid den andra omröstningen. Förslaget godkändes enhälligt.

Omröstning:

Kommunstyrelsens förslag – 0 röster

SFP:s och Samlingspartiets förslag – 32 röster

Blankt – 10 röster

Beslut

Fullmäktige godkände förslaget av SFP:s och Samlingspartiets fullmäktige grupper med rösterna 0–32 (10 blanka).

Sannfinländarnas fullmäktige grupp lämnade avvikande mening som bifogades till protokollet.

s. 118, 119  
nr 27

Förslagsställare: De grönas fullmäktige grupp

Utekonstisbana i Söderkulla tas bort från investeringsplanen.

**Motiveringar:** Byggandet av utekonstisbanan i mitten av energikrisen, klimatkrisen och den osäkra ekonomin skulle vara ohållbart med tanke på både ekonomin och miljön. Projektet kan inte heller avses som socialt hållbart eftersom nödvändigheten av isbanan inte har jämförts med andra motionsrelaterade byggprojekt.

Kommunens motionsrelaterade byggprojekt ska prioriteras med en noggrann behovsprövning så att man vet vilka tjänster som har den bredaste användargruppen som är i största behov av tjänster.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Förslaget godkänns inte. Fullmäktige har anvisat ett anslag för projektet och projektets planering pågår.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

De grönas fullmäktige grupp upprepade sitt ursprungliga förslag.

Ordföranden konstaterade att det förutom kommunstyrelsens förslag förelåg ett understött förslag och att omröstning därför var påkallad.

Ordföranden föreslog att "ja" röstar de som understöder kommunstyrelsens förslag och "nej" de som understöder De grönas fullmäktige gruppens förslag. Förslaget godkändes enhälligt.

Omröstning:

Kommunstyrelsens förslag – 31 röster

De grönas förslag – 11 röster

Beslut

Fullmäktige godkände kommunstyrelsens förslag med rösterna 31–11.

s. 118, 124  
nr 28

Förslagsställare: Sannfinländarnas fullmäktigegrupp  
Förslaget understöds av: Rasmus Lindroos

De följande objekten och summorna i budgeten 2023 överförs till år 2024:

**Sanering av Nickby allmänna idrottsplan -1 200** och **Understöd 300**  
**Saneringen av Idrottsvägen (ny) -520**

Punkter som ska ändras:

s. 118 och 124: I tabellerna överförs de ovannämnda objekten under saneringsinvesteringar från 2023 till 2024.

s. 103: De följande meningarna tas bort från det näst sista stycket:  
"Det största saneringsprojektet inom idrottsväsendet är saneringen av centralidrottsplanen i Nickby. Målet är också att renovera Idrottsvägen som leder till idrottsplanen."

s. 119: Årtalet i det tredje stycket i meningen "...genomförandet föreslås ske 2023" ändras till 2024.

s. 121: Årtalet i det sista stycket ändras från 2023 till 2024.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Förslaget godkänns inte. Centralidrottsplanen i Nickby och dess prestationsplatser är ställvis i väldigt dåligt skick, och det krävs en snabb sanering för att planen ska kunna användas. I samband med de tidigare budgetbehandlingarna har projektet skjutits upp, och därför måste det nu genomföras snabbt. I planeringen av verksamheten och planens bokningar har man förberett sig för att saneringen genomförs år 2023, så det vore utmanande för verksamheten om saneringen skjuts upp. Det är motiverat att Idrottsvägen saneras i samband med idrottsplanen, eftersom det kommer att vara svårt att nå idrottsplanen när vägen saneras. Vägens infrastruktur är också i behov av sanering.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Sannfinländarnas fullmäktigegrupp upprepade sitt ursprungliga förslag.

Ordföranden konstaterade att det förutom kommunstyrelsens förslag förelåg ett understött förslag och att omröstning därför var påkallad.

Ordföranden föreslog att "ja" röstar de som understöder kommunstyrelsens förslag och "nej" de som understöder Sannfinländarnas fullmäktigegrups förslag. Förslaget godkändes enhälligt.

Omröstning:  
Kommunstyrelsens förslag – 38 röster  
Sannfinländarnas förslag – 3 röster  
Blankt – 1 röst

Beslut  
Fullmäktige godkände kommunstyrelsens förslag med rösterna 38–3 (1 blank).

s. 119  
nr 29

Förslagsställare: Fullmäktigegruppen Rörelse Nu

År 2023 allokeras ingen särskild finansiering längre till byskolorna, daghemmen och tätortsskolorna utan finansieringens fyraårsperiod har kommit till sitt slut. Det saneringsanslag som beviljas av tekniska utskottet kommer i framtiden att täcka alla saneringsprojekt i kommunen.

Vi föreslår att stycket tas bort i sin helhet.

**Motiveringar:** Servicenätutredningen pågår fortfarande.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Förslaget godkänns inte. Servicenätutredningens halvfärdighet påverkar inte den särskilda finansieringen som man tidigare beslutade om och som tar slut. Det är nödvändigt och ett årligt arbete att ständigt och systematiskt sanera kommunens fastigheter, och serviceutredningens halvfärdighet påverkar inte arbetet. Investeringsplanen uppdateras så att den motsvarar riktlinjerna i servicenätplanen efter servicenätplanen har blivit färdig.

Beslut  
Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Beslut  
Fullmäktige godkände enhälligt kommunstyrelsens förslag.

## **6.2 Sibbo Vattens investeringar**

s. 126–128  
nr 30

Förslagsställare: Martin Andersson  
Förslaget understöds av: Charlotta Engblom, Carola Juselius, Mari Berg, Caroline Högel-Starck, Roy Harkimo, Rasmus Lindroos, Pauliina Räike

Något beslut om detaljplanen för Nickby gårds centrum (NG8) har ännu inte fattats. I detta skede ska de skriftliga anmärkningarna till planen beaktas. En av de kontroversiella frågorna är byggandet av Norrskogen. Sibbo Vattens



investeringsplaner är förhastade och en reservation på 700 000 euro behövs inte för nästa år. Från nästa års budget tas bort reservationerna för NG8-området sammanlagt 700 000 euro.

Kommunstyrelsen 28.11.2022

### **Kommundirektörens förslag**

Förslaget godkänns inte. I budgetförslaget har det förberetts för att främja planarbetet enligt kommunens strategi och planlägningsprogram. Praxisen är att i budgeten förbereds för planeringen av planområdets infrastruktur och dess förverkligande med tillräckliga anslag så att planeringen framskrider samtidigt med planläggningen. Sibbo Vatten anpassar sina investeringar så att de står i enlighet med kommunens budget och investeringsplan. Budgetens anslagsreservering är motiverat för att främja planeringen av områdets infrastruktur enligt tidtabellen.

Beslut

Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.

Fullmäktige 12.12.2022

Martin Andersson upprepade sitt ursprungliga förslag.

Rasmus Lindroos understödde Martin Anderssons förslag.

Ordföranden konstaterade att det förutom kommunstyrelsens förslag förelåg ett understött förslag och att omröstning därför var påkallad.

Ordföranden föreslog att "ja" röstar de som understöder kommunstyrelsens förslag och "nej" de som understöder Martin Anderssons förslag. Förslaget godkändes enhälligt.

Omröstning:

Kommunstyrelsens förslag – 27 röster

Martin Anderssons förslag – 13 röster

Blankt – 2 röster

Beslut

Fullmäktige godkände kommunstyrelsens förslag med rösterna 27–13 (2 blanka).